
تولیت آســتان قدس رضــوی با بیــان این که اعتمــاد مردم 
بزرگ ترین سرمایه آســتان قدس رضوی است، بر انعکاس 
اقدامات، عملکرد و مباحث مالی این نهاد مقدس در سامانه 
شفافیت آستان قدس رضوی تأکید کرد. به گزارش آستان 
نیوز، حجت الاسلام والمسلمین مروی در جلسه با مدیران 
و معاونان آستان قدس رضوی، ضمن تأکید بر تسریع فعال 
سازی ســامانه شــفافیت آســتان قدس رضوی در کمترین 
زمان ممکن، اظهار کرد: تمام دارایی ها و داشــته های این 
آســتان مقدس منشــأ مردمی دارد و متعلق به مردم است، 
بنابراین مــردم باید به طــور روشــن از اقدامــات و عملکرد 
این آســتان قدســی مطلع شــوند. وی هــدف از ایجــاد این 
سامانه را ارتقای اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی آستان 
قدس رضوی بیان و ابراز کرد: با ایجاد شفافیت به طور غیر 
مستقیم به یک سری سؤالات، ابهامات و شبهاتی که ممکن 
است در ذهن برخی از مردم باشد، پاسخ می دهیم. حجت 
الاسلام و المسلمین مروی شفافیت در آستان قدس رضوی 
را موضوعی مسبوق به ســابقه دانســت و با تأکید بر این که 
مردم صاحبان اصلی این آستان مقدس هستند، بیان کرد: 
هدف و مخاطب اصلی این ســامانه توده مردم هســتند، در 
کنار آن خواص و افرادی که توجه بــه موضوعات اقتصادی 
دارند نیز می توانند از این سامانه برای آگاهی خود استفاده 
کنند. وی تصریح کرد: متأســفانه عــده ای به دنبال تقدس 
زدایی از نهادهای دینی و ضربه زدن  به ارزش های معنوی و 
فرهنگی مردم هستند، این سامانه با ایجاد شفافیت پاسخی 
به شــبهات خواهد بود. تولیت آستان قدس رضوی خطاب 
به مدیران و معاونــان گفت: صداقت صد درصدی اســاس 
و اصلی اســت که باید با حساسیت در این ســامانه مراعات 
شود و هیچ موضوع مبهمی نباید در این سامانه وجود داشته 
باشــد. وی با بیان این که آســتان قدس رضوی یــک بنگاه 
بزرگ اقتصادی نیست بلکه یک بنگاه بزرگ خدماتی است، 
اظهار کرد: آستان قدس رضوی سازمان قدسی، مردم نهاد 

و خدمت محور است، در سامانه شفافیت تمام فعالیت های 
فرهنگی، علمی، خدماتی و اقتصادی آستان قدس رضوی 
باید بیان شود. شاید بیان فعالیت های وزارتخانه ها و نهادها 
برای مردم جذابیتی نداشته باشد، اما کوچک ترین تحولات 
و اقدامات در این آســتان مقدس برای مردم جذاب اســت 
زیرا این آســتان مقدس را متعلق به خــود می دانند. تولیت 
آســتان قدس رضوی با تاکید بر این کــه هزینه های جاری 
آستان قدس رضوی در سامانه شفافیت باید در مرأی و منظر 
مردم قرار بگیرد، اظهار کرد: ســالانه حدود 200 میلیون 
تشــرف به این مــکان مقدس انجام می شــود، یــک میلیون 
متر مربع جغرافیای این حرم مطهر اســت، برخی ابنیه این 
حرم مطهــر قدمــت 800 ســاله دارد، بنابرایــن نگهداری 
 آن بســیار پر هزینه اســت کــه باید بــرای مردم بیان شــود.
 حجت الاسلام والمسلمین مروی افزود: همچنین نذوراتی 
که مردم به بارگاه منور رضوی به ویژه از طریق ضریح مطهر 
تقدیم می کنند با جزئیات و دقیق باید در ســامانه شفافیت 
آستان قدس رضوی درج شود. تولیت آستان قدس رضوی 
در بخش دیگری از ســخنان خود شــفافیت را یک سیاست 
حکمرانی دینی خواند و متعلق به اســلام دانســت و گفت: 
شفافیت موضوعی نیســت که از غرب گرفته شده باشد، ما 
شــفافیت را از حکومت های اســلامی پیامبر عظیم الشأن 

اسلام)ص( و امیرالمؤمنین علی)ع( آموخته ایم.

از میان خبرها

گوناگون

هجوم دلالان ارز برای فروش دلار 
در مشهد

کاهش نرخ دلار و رسیدن قیمت آن به کانال 220 
هزار ریال باعث هجوم دلالان ارز به بازار غیررسمی 
آن در مشهد برای فروش دلار شــده است در حالی 
که خریــداری بــرای آن نیســت. بــه گــزارش ایرنا، 
کارشــناس اقتصادی دبیرخانه کمیســیون برنامه 
ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبــارزه با قاچاق کالا 
و ارز اســتان در این زمینه گفت: در بازار غیررسمی 
ارز واقــع در خیابــان امام خمینی)ره( مشــهد همه 
فروشــنده دلار هســتند و حتی راضی به فروش آن 
به قیمت ۱۹0 هزار ریال نیز شده اند اما خریداری 
نیست. سعید سبزه محمدی ادامه داد: خریداران 
دلار انتظــار دارنــد قیمــت آن از 220 هــزار ریــال 
نیز کمتر شــود تا زمانی که نرخ دلار تثبیت نشــود، 
خریداری نیز برای آن در بازار غیررســمی نخواهد 
بود. وی افزود: در این شــرایط صرافی ها موظف به 
خرید و فروش دلار به نرخ روز هستند و هر چه خرید 
و فــروش آن بیشــتر شــود، کســب و کار صرافی نیز 
رونق می گیرد. وی دربــاره علت افزایش گرایش به 
خرید و فروش در بازار غیررسمی ارز نسبت به انجام 
معاملات در صرافی ها افزود: نرخ خرید دلار در این 
بازار از نرخ خرید آن در صرافــی بالاتر و نرخ فروش 
دلار در این بازار نســبت بــه نرخ فــروش در صرافی 
پایین تر است. وی ادامه داد: علاوه بر آن، صرافی ها 
بابت خریــد و فروش حــق الزحمه قانونــی دریافت 
می کنند که این حق الزحمه در بازار غیررسمی ارز 
وجود ندارد بنابراین جذابیت های این بازار بیشتر 
از صرافی هاســت. وی گفت: هرچه کنترل بر بازار 
غیررسمی ارز افزایش یابد، خرید و فروش و عرضه در 
شبکه های مجاز به ویژه صرافی ها رونق می گیرد و 
باعث گردش مالی منطقی در داخل شبکه می شود.

کاهش قیمت دلار کوتاه مدت خواهد بود	 
رئیــس انجمــن طــلا، جواهر، نقــره و ســنگ های 
قیمتی استان گفت: پس از انتخابات آمریکا قطعا 
شاهد نوساناتی در بازارهای مختلف خواهیم بود 
و ممکن اســت برابــری ریــال و دلار به هــم بریزد و 
قیمت دلار در برابر ریال کاهش یابد اما این اتفاق 
به  صورت کوتاه مدت رخ خواهد داد و این موضوع 
بیشــتر بــار روانــی دارد. مرصعــی در گفت وگــو با 
ایســنا، اظهار کرد: ایــن احتمال وجــود دارد که با 
پایین  آمــدن بخشــی از قیمت دلار، مجدد شــاهد 
تشــدید فعالیت و ســرمایه گذاری در بــازار بورس 
باشیم و شاخص بورس بر اثر این اتفاق بالا برود اما 
هیچ  یک از موضوعات، پایدار و بادوام نیســت و آن  
چیزی که اســتوار و پایدار اســت، وضع اقتصادی، 
سیاست گذاری های اقتصادی و اجتماعی، روابط 
بین الملل و سیاسی کشور ماست و این موضوعات 
هستند که تاثیر عمیقی بر ثبات یا هیجان قیمت ها 

خواهند گذاشت.

مدیرکل بنیاد شهید اعلام کرد:

اشتغال؛ موضوع بیشترین تماس های 
تلفنی با بنیاد شهید استان

مدیرکل بنیاد شــهید و امــور ایثارگران خراســان 
رضوی گفــت: از ابتدای امســال خانواده شــهدا و 
ایثارگران اســتان بیش از ۴0 هزار تماس تلفنی با 
بنیاد شــهید برقرار کرده اند که بیشــترین موضوع 
در ایــن تمــاس ها ایجــاد اشــتغال بــرای فرزندان 

ایثارگران بوده است. 
حجــت الاســلام معصومــی در گفــت و گو بــا ایرنا 
افزود: عــلاوه بر موضوع اشــتغال، پیگیــری برای 
ارتقای درصد جانبازی دومیــن موضوع در تماس 
تلفنی با بنیاد شــهید طی امســال بوده است. وی 
گفت: ارتباط تلفنی از طریق شماره ۱۶۱۶ برای 
جامعه ایثارگری فراهم شده است و آنان می توانند 
بــرای پیشــگیری از ابتلا بــه کرونــا و جلوگیری از 
اتلاف وقت، پاسخ ســوالات خود را از این طریق از 

کارشناسان این بنیاد دریافت کنند.

خبر

اقتصادی

فرمانده یگان حفاظت جهاد کشاورزی خبر داد: 

تخریب ۱۵ ساخت و ساز غیرمجاز 
در استان طی امسال

فرمانـده یـگان حفاظـت مدیریـت امـور اراضـی 
از  گفـت:  رضـوی  خراسـان  کشـاورزی  جهـاد 
ابتـدای سـال ۱۵ فقـره سـاخت و سـاز غیرمجـاز 
در اسـتان تخریب شـده اسـت. به گـزارش ایسـنا، 
ایـن  کـرد:  اظهـار  جلالیـان  محسـن  سـرهنگ 
تخریب هـا در شهرسـتان های مشـهد، چنـاران، 
نیشـابور و بینالـود )طرقبه-شـاندیز( انجـام شـده 
اسـت. در ایـن تخریب هـا کـه بـر اسـاس تبصـره 2 
مـاده ۱0 قانـون حفـظ کاربـری اراضـی مصـوب 
سـال 8۵ بـوده، حـدود 2000 قطعـه از اراضـی 
قضایـی  مراجـع  دسـتور  بـا  باغـی  و  کشـاورزی 
انجـام شـده اسـت. وی افـزود: شـکل گیری یـگان 
حفاظـت سـازمان امـور اراضـی جهـاد کشـاورزی 
نقشـی مهـم در پیشـگیری از تخلـف و تصرف ها در 
اراضـی کشـاورزی دارد امـا یـگان حفاظـت بـرای 
دسـتیابی بـه نتیجـه مطلـوب نیازمنـد همـکاری و 
هم افزایـی دسـتگاه های اجرایـی مرتبـط اسـت. 
زمین خواری و ویلاسازی در دهه اخیر در مناطق 
خـوش آب و هـوا افزایـش یافتـه اسـت. جلالیـان 
تریـن  مهـم  اراضـی  امـور  مدیریـت  کـرد:  بیـان 
مدیریـت بـوده، زیـرا  حفـظ اراضـی بـرای حفـظ 
نباتـات و دام مهـم و ضـروری اسـت. باید اسـتفاده 
از ظرفیـت رسـانه و تشـکل های مـردم نهـاد بـرای 
ارتقـای آگاهـی و فرهنـگ مـردم در زمینـه اهمیـت 
خـاک و امنیـت غذایـی بـه منظـور جلوگیـری از 
تخلفـات و تصرفـات غیرمجـاز اراضـی کشـاورزی 
مـورد توجـه قـرار بگیـرد. وی گفـت: قطعه بنـدی 
اراضی کشـاورزی بر اسـاس قانـون ممنوع اسـت و 
کوچک کـردن این اراضـی باعث کاهـش تولیدات 
کشـاورزی و به خطر افتـادن امنیت غذایـی جامعه 
مـواد  بـه  بیشـتر  هرچـه  وابسـتگی  کـه  می شـود 

غذایـی اساسـی را بـه همـراه خواهـد داشـت. 
جلالیان افــزود: خریــد هرگونه زمین کشــاورزی 
بــه دلیل نداشــتن خدمات نظیــر آب، بــرق و گاز و 
تخلــف قانونــی موجب برخــورد قضایی می شــود 
و بــا فروشــندگان و خریــداران در ایــن خصــوص 
برخــورد خواهــد شــد. وی تصریــح کــرد: اراضی 
منطقه فردوســی به صورت ملکی، منطقه سوران 
و اراضی بخش گلبهار و چناران کاملا کشاورزی و 
تغییر کاربری آن ممنوع است و خدمات و انشعابات 
بلافاصله پس از تشکیل پرونده قضایی قطع خواهد 
شد. در این صورت ضرر خریداران بیشتر از منفعت 

ارزش افزوده زمین خواهد بود.

تولیت آستان قدس رضوی مطرح کرد:

 تاکید بر فعال سازی سامانه شفافیت 
 برای انعکاس عملکرد 

و مباحث مالی آستان قدس
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اقتصاد و سیاست

پس ازگزارش »خراسان رضوی« درباره 
مشکلات مرزدوغارن انجام شد 

افزایش ساعت کاری مرز 
دوغارون با دستور استاندار 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: ساعت کاری 
مرز دوغارون با دســتور اســتاندار به منظور افزایــش خروجی، 
بیشتر شد. به گزارش روابط عمومی استانداری، علی رسولیان 
با اشاره به بازدید چند روز پیش استاندار از مرز دوغارون گفت: 
در این بازدید آقای معتمدیان با توجه به ترافیک شدید حاکم در 
مرز تاکید کردنــد که در کوتاه مدت ســاعت کاری مرز دوغارون 
افزایش یابد. وی ادامه داد: ســامان دهی کامل مرز دوغارون، 
توســعه اماکن، به ســازی و اصلاح مســیرها، مشــارکت بیشتر 
مردم، کاهش هزینه های مبادله کالا، ارائه خدمات به رانندگان 
و کاهش زمان ماندگاری کامیون هــا در مرز از دیگر نکات مورد 
تاکید اســتاندار در ایــن بازدیــد بود کــه اقدامات کارشناســی 
و برنامه هــای اجرایــی در این خصــوص در حال تدوین اســت. 
رسولیان تصریح کرد: در همین راستا و در اولین اقدام، ساعت 
کاری این مرز که از 7 تــا ۱7 بود، بعــد از هماهنگی های انجام 
شده با دستگاه های مسئول مرزی و مذاکره با کشور افغانستان 
و بخــش خصوصــی تــا ســاعت 22 افزایش پیــدا می کنــد. وی 
ادامه داد: با افزایش ســاعت کاری مرز دوغــارون، خروجی این 
مرز افزایــش و هزینه های صــادرات کالا کاهــش خواهد یافت. 
معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری گفت: یکی دیگر 
از دستورات اســتاندار خراســان رضوی بهبود روشنایی در مرز 
دوغارون بود تا نظارت و کنترل کامل انجام شود بنابراین در این 
خصوص اقدامات ضروری و اولیه با سرعت انجام  می شود و قرار 
است دیگر اماکن و مسیرهایی که روشنایی کافی ندارند، تقویت 
شوند.استاندار خراسان رضوی در بازدید از مرز دوغارون همه 
دستگاه ها را موظف به همکاری همه جانبه برای تسهیل در تردد 
و سامان دهی مرز کرده است.شایان ذکر است، مشکل ترافیک 
ســنگین و معطلی کامیون های ترانزیتــی وصادراتی به مقصد 
کشــور افغانســتان درمرز دوغــارون معضلی قدیمــی و تکراری 
است که هر از گاهی تشدید می شود، در همین خصوص روزنامه 
خراســان رضوی روز گذشــته در گزارشــی مفصل با عنوان »در 
دوغارون چه خبر است؟« درگفت و گو با مسئولان شرکت های 
حمل و نقل و مسئولان به این معضل پرداخت.  خراسان از اقدام 
ویژه و فوری اســتاندار خراســان رضوی درباره افزایش ســاعت 

کاری مرز دوغارون تشکر می کند.

توضیحات معاون گردشگری استان درباره صدور پروانه کسب 
از سوی اتحادیه مهمان پذیران و هتل آپارتمان داران مشهد

معــاون گردشــگری اداره کل میــراث 
فرهنگــی اســتان گفــت: صــدور پروانــه 
کســب از ســوی اتحادیــه مهمان پذیــران 
بــرای  مشــهد  داران  هتل آپارتمــان  و 
واحدهــای دارای پروانــه بهــره بــرداری 
از وزارت گردشــگری وجاهــت قانونــی 
ندارد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی استان، بیدخوری افزود: با 
توجه به قوانین و مقررات حوزه گردشگری 
و با توجه به این که پروانه بهره برداری، نرخ 
نامــه و نظارت در این تأسیســات از ســوی 

اداره کل و جوامع حرفه ای انجام می شود 
اتحادیــه مهمان پذیــران و هتل آپارتمــان 
داران مشــهد هیچ اختیاری بــرای موارد 
ذکرشــده نــدارد، بنابرایــن دریافــت حق 
عضویت نیز منطقی به نظر نمی رسد. وی 
بابیان این که این واحدهای اقامتی نیازی 
بــه دریافــت پروانه کســب از ایــن اتحادیه 
ندارنــد، یــادآور شــد: شــرط اســتفاده از 
تسهیلات گردشگری صرفاً داشتن پروانه 
بهره بــرداری معتبــر از اداره کل میــراث 

فرهنگی استان است.

رئیس موسسه پژوهش های برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی مطرح کرد:

ضرورت تغییر سیاست در نرخ گذاری محصولات کشاورزی
رئیس موسســه پژوهش هــای برنامه ریزی، 
اقتصــاد کشــاورزی و توســعه روســتایی 
وزارت جهــاد کشــاورزی گفــت: بایــد نــوع 
سیاســت گذاری ما در خصوص محصولات 
کشاورزی و غذایی تغییر اساسی کند. شاید 
بهترین سیاستی که هم اکنون بتوانیم اتخاذ 
کنیم این است که تولیدکنندگان انگیزه لازم 
برای ادامه تولید داشــته باشــند. همچنین 
از ســرکوب قیمت ها بــرای تولیدکنندگان 

پرهیز شــود. علی کیانــی راد در گفت وگو با 
ایسنا با بیان این که سرمایه گذاری در حوزه 
محصولات باغی و گیاهــان دارویی چندین 
برابر درآمدهــای نفتی عایــدی دارد، اظهار 
کرد: شاید اگر صرفا در حوزه محصولات باغی 
و گیاهــان دارویی که مزیت هــای بی بدیلی 
داریم، ســرمایه گذاری کنیــم، چندین برابر 
درآمدهای نفتی که حتی در شرایط تحریمی 
می تواند تهدید باشد، به دست خواهیم آورد.

معاون عمران شهردار مشهد اعلام کرد:

پیشرفت ۵0 درصدی پروژه دوربرگردان زیرگذر شهید برونسی
معــاون عمــران، حمــل و نقــل و ترافیک 
شــهرداری مشــهد گفــت: پــروژه دور 
برگــردان زیرگــذر شــهید برونســی ۵0 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، کاظمی 
افــزود: عملیــات اجرایــی دوربرگــردان 

زیرگذر شهید برونسی به عنوان بخشی از 
طرح سامان دهی ترافیکی انتهای بولوار 
وکیل آباد درتاریخ ۵ تیر امسال آغاز شد. 
این پروژه با اعتباری حدود ۳00 میلیارد 
ریال و در مدت حدود ۹ ماه و تا 22 بهمن 

آماده بهره برداری خواهد شد.

رئیس کمیسیون مناطق پیرامونی شورای شهر مشهد مطرح کرد:

پیاده سازی پروژه های الگویی محرک توسعه درحاشیه مشهد
رئیــس کمیســیون مناطــق پیرامونــی و 
کم برخوردار شــورای شهر مشهد از اجرای 
پروژه های الگویی محرک توسعه در مناطق 
حاشــیه ای مشــهد خبــر داد. فیضــی در 
گفت وگو با تسنیم با بیان این که محله 22 
بهمن و مجتمع های مسکونی شهرک شهید 
بهشــتی مشــهد از جمله محلاتی است که 

کمیسیون مناطق پیرامونی و کم برخوردار 
شــورای شــهر آن ها را به عنوان پروژه های 
الگویی محــرک توســعه تعریف مــی کنند 
اظهار کــرد: برهمین اســاس مقدمات کار 
نیز فراهم شــد و ســازمان بازآفرینی و دفتر 
تسهیل گری پس از اســتقرار در این محله، 

روی مسائل مهم تمرکز کردند.


